51

4

-
5

40
4,

57
4

4
-

5

39

4

-
5

13
9,

43
2

4
-

5

13

4

-
5

25
6

4
-

– II-534 –

-
11

1
-

3

5

 $

16
4

4
-

5

22

3,
36

0
4

-
5

3,
26

7
4

-

1

 (
1)

0

 (
2)

1

2

 (
1)

 (
2)

 (
3)

 (
4)

 (
5)

3

4

– II-535 –

– III-1 –

附錄三  本集團於認購建議完成後之未經審計備考財務資料

(A) 本集團之未經審計備考財務資料

以下本集團之未經審計備考合併資產及負債表（「未經審計備考財務資料」）乃按下文所載附

註編製，旨在說明本集團資產及負債之影響，猶如建議交易（定義見下文）已於二零二二年六月

三十日完成。

本集團於二零二二年六月三十日之未經審計備考財務資料乃根據下列各項基準編製：(i)本

集團於截至二零二二年六月三十日止期間已刊發中期報告所載之本集團於二零二二年六月三十日

之未經審計合併資產負債表；及(ii)為反映本集團建議認購上海商業儲蓄銀行股份有限公司的股

份（「建議交易」）之影響而編製之備考調整（如下文所載附註所闡述），其直接因建議交易所致，並

與日後事項或決定無關且具事實證明。

未經審計備考財務資料應與本通函所載之其他財務資料一併閱讀。

未經審計備考財務資料已由董事編製，僅供說明之用，並以多項假設、估計及目前獲取之

資料為基準。由於其假設性質使然，未經審計備考財務資料未必能夠真實反映倘建議交易已於二

零二二年六月三十日或任何未來日期完成時本集團之財務狀況。

– III-2 –

附錄三  本集團於認購建議完成後之未經審計備考財務資料

(I) 本集團之未經審計備考財務資料

本集團

於二零二二年

六月三十日

之未經審計

合併資產及

負債表 備考調整

本集團

於二零二二年

六月三十日

之未經審計

備考合併資產及

負債表

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

資產

非流動資產

物業、機器及設備 155 – 155

使用權資產 9,177 – 9,177

投資物業 2,483,000 – 2,483,000

合營企業之投資 94,083 – 94,083

按公平值透過其他

綜合收益記賬的金融資產 2,457,226 120,671 2,577,897

按公平值透過損益記賬的

非流動金融資產 9,880 – 9,880

5,053,521 120,671 5,174,192

流動資產

應收貿易賬款及

其他應收款項 92,775 – 92,775

按公平值透過損益記賬的

金融資產 361,699 – 361,699

現金及銀行結餘

－已抵押銀行存款 7,692 – 7,692

－現金及現金等價物 119,884 (117,184) 2,700

582,050 (117,184) 464,866

總資產 5,635,571 3,487 5,639,058

– III-3 –

附錄三  本集團於認購建議完成後之未經審計備考財務資料

本集團

於二零二二年

六月三十日

之未經審計

合併資產及

負債表 備考調整

本集團

於二零二二年

六月三十日

之未經審計

備考合併資產

及負債表

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

負債

非流動負債

非流動租賃負債 5,713 – 5,713

遞延所得稅負債 28,199 – 28,199

其他非流動負債 1,490 – 1,490

35,402 – 35,402

流動負債

應付貿易賬款及

其他應付款項 52,582 3,487 56,069

當期所得稅負債 18,113 – 18,113

租賃負債 3,395 – 3,395

74,090 3,487 77,577

總負債 109,492 3,487 112,979

資產淨值 5,526,079 – 5,526,079

(II) 本集團未經審計備考財務資料之附註

1. 金額乃摘錄自截至二零二二年六月三十日止期間之已刊發中期報告所載列之本

集團於二零二二年六月三十日之未經審計簡明合併資產負債表。

– III-4 –

附錄三  本集團於認購建議完成後之未經審計備考財務資料

2. 認購建議

千港元

認購代價 117,184

交易成本 3,487

120,671

由於於編製此未經審計備考財務資料之日，尚未能釐定根據認購建議收取的

上銀股份的公平值，因此就此未經審計備考財務資料而言，假設本集團會將

根據認購建議收取的上銀股份確認為按公平值透過其他綜合收益記賬的金

融資產，並於初始按認購價及交易成本計量。調整指本集團應付代價為新台

幣481,625,000元（約相等於117,184,000港元）的認購建議，代價乃按認購價

每股新台幣37元（約相等於每股9港元）以及認購建議直接應佔的交易成本約

3,487,000港元。認購建議的認購代價約117,184,000港元將以現金支付。

於交割日期的上銀股份公平值可能會與編製此未經審計備考財務資料所用之價

值有重大出入。因此，交割後將於本集團合併財務報表記錄的實際金額可能會

與此未經審計備考財務資料所載金額有重大出入。

分類為按公平值透過其他綜合收益記賬的金融資產的上銀股份最終金額將以認

購建議完成後之市場報價列值。